
Contacto

Teléfono 965878100
Fax 965878308
Correo Electrónico contratacion@finestrat.org

Dirección Postal

Plaça del Ajuntament, 1
(03509) Finestrat España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1-01-2022=a (1120/2022) reurbanización mimosas 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-12-2022 a
las 10:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Finestrat
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.finestrat.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=my7RMlyQw30QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: reurbanización avenidas salvia y mimosas

Valor estimado del contrato 547.940 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 695.677 EUR.
Importe (sin impuestos) 547.940 EUR.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.finestrat.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=my7RMlyQw30QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3741d8e8-2bc9-48e7-9d07-dee5a0a38020


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

UTE BECSA, S.A. / INDERTEC , S.L.
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 566.116,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 566.116,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1-01-2022=A (1120/2022)
Fecha de Formalización 01/12/2022

Contrato

59 FORMALIZACION CTO OBRAS AV MIMOSAS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e23a6e91-6033-4218-bbe6-0b5197860313

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/12/2022

Motivación

Motivación Motivación para adjudicar a Ute Becsa, S.A. / Indertec , S.L.: 
Licitador que ha obtenido mejor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e23a6e91-6033-4218-bbe6-0b5197860313
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e23a6e91-6033-4218-bbe6-0b5197860313


Hasta el 05/09/2022 a las 17:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=geMhGb3Q6Qouf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000009929098 |  2022-537814 | Fri, 02 Dec 2022 10:10:31:018 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143339642261894026256004210803053850346 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=geMhGb3Q6Qouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

